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O 610mkere Kapaosekckoro cenbckoro okpyra Ha 2026-2028 romgst

Pemenne bynanasiHCKOTO pailoHHOTO Maciuxata AKMOJIMHCKON oOmacTu oT 23 mexadps
2025 roga Ne 8C-37/9

Cuocka. Beoautcs B aerictue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 4 HACTOSIIIETO
pELICHHUS.

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxaekca Pecyonuku Kazaxcran,
nyHKToM 2-7 ctratbu 6 3akona PecmyOnuku Kazaxcran "O mecTHOM rocyaapCTBEHHOM
yopaBieHUd M camoynpaieHun B PecnyOnuke Kaszaxcran", ByiaaHAblHCKUNA pallOHHBIN
maciuxar PEIINIIL:

1. Y1Bepauth Oromxker Kapaosekckoro cenbckoro okpyra Ha 2026-2028 rojasbl, COT1acHO
mpWIoKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2026 ron B caeAyomux o0beMax:

1) moxoaer — 30752,0 ThICAY TE€HTe, B TOM YHUCIIE:

HaJIOrOBBIE MOCTYIUICHUS — 7975,0 ThICSY TEHrE;

nocTyruieHus: TpancdeptoB — 22777,0 TeICSY TEHTE;

2) 3arpatbl — 30752,0 ThICSY TEHrE;

3) uncroe O6toKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casip/i0 110 oneparusM ¢ puHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (mpodunur) 6romrera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduinrta (Mcrnoiab3opanue npodunurta) oromkera — 0,0 ThICSAY TEHTE

2. Yuects B Oromxere Kapaosekckoro cenbckoro okpyra Ha 2026 roj cyOBeHIHIO,
nepeaBaeMyro U3 paiiloHHOro OropkeTa B cymme 22777,0 ThicAd TEHTe.

4. Hacrosimiee penienre BBoAUTCS B AeiicTBue ¢ 1 siuBaps 2026 roja.
Ipencenarens BynaHABIHCKOIO palHOHHOTO MACIHXATa H. CexceHoB
IIpunoxenue 1
K pemernio bymanapHCKOTO
paliloHHOTO Maciuxara
ot 23 nexabps 2025 roga

Ne 8C-37/9
Bromxer Kapaozekckoro censckoro okpyra Ha 2026 rox
Kareropus
Kiacc HanmenoBanue CyMMa ThICSY TEHTE
Ionknacc
1. Toxompr 30752,0
| Hanorossie 7975.0
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DyHKIMOHANIbHAS Tpyna
AnMuHHCTpaTOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMebHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnunbIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
ycIayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE
IIPUPOAHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS

TpanchepTsl u3
paiionHoro (ropona
o0macTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o01miero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

Yenyru no
o0ecIieYeHUIO

1700,0

1700,0

5896,0

259,0

10,0

5161,0

466,0

379,0

379,0

22777,0

227717,0

22777,0

Cymma

5
30752,0

25806,0

25806,0
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001
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JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

BbnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HaCCJICHHBIX TYHKTOB

Tpancmopr 1u
KOMMYHHUKAIHN

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

OGecneueHnue
(YyHKIIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOopor B Tropopax
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
cemax, TIOCeNKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KPEIUTOBAHUEC

IV. Canpgo mo
omepamusiM ¢
(buHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. JHedunur (
npoduur) OroKera

VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
UCIIO0JIb30BaHUE
npodunuTa)
OropkeTa

25806,0

3900,0

3900,0

1900,0

2000,0

1046,0

1046,0

1046,0

0,0

0,0

0,0

0,0

ITpunoxenue 2
K pemeHuto bynanasiHckoro



palioHHOTO MaciuxaTa
ot 23 nmexabps 2025 roga
Ne 8C-37/9

Biomxker Kapaozekckoro cenbckoro okpyra Ha 2027 rox,

Kareropus
Kinacc
TTonkmacc
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DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

AnMuHHECTpPATOP OI0IKETHBIX MPOTPaMM

HaumenoBanue

4
1. Toxonmpt

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxoaHsbli HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
UCIIOJIb30BAaHHE

TIPAPONHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropojaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
30752,0

8002,0
1727,0

1727,0

5896,0

259,0

10,0

5161,0

466,0

379,0

379,0

22750,0

22750,0

22750,0

Cymma



IIporpamma

HanmeHnoBanue

2 3 4 5
II. 3aTpaTs! 30752,0
I'ocynapcreBenHsle
ycnyru  obmero  25806,0
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
124 3HaueHus, cenla, 25806,0
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Ycanyru mno
obecrneyeHuo
JIeSITEeIbHOCTH aKUMa

001 ropoaa padionHoro 25806,0
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeILCKOTOo
OKpyra

JKunuiHo-koMMyHa

. 3900,0
JBHOE XO35ICTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
124 3HaueHus, cema, 3900,0
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OcBellieHre yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

008 1900,0

BbnaroyctpoiictBo u
011 O3€eJIeHEHHE 2000,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHUKaIAU

1046,0

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
124 3HaueHus, cena, 1046,0
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Ob6ecnicucHUe
(yHKLIIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX

013 nopor B roponax 1046,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IOCEIKax,
CEJIbCKUX OKPyTax

I1I. Yucroe
OO0 KETHOEC 0,0
KPEIUTOBAHUEC

IV. Canpgo 1o
omepamusM €



(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

V. JHedwunur

0,0

npodunur) Gromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue

nepunuTa
HCI0Ib30BaHUE
npodunuTa)
O10KeTa

0,0

[Tpunoxenue 3

K pelieHnto bynanasHCKOro
palioHHOTO MaciuxaTa
ot 23 nmexabps 2025 roga
Ne 8C-37/9

Bromxer Kapaosekckoro cenbckoro okpyra Ha 2028 rog

Kareropus
Knacc
1 2
1
01
04
05
4

TTonkmacc

3

HaumenoBanue

4
1. JToxompr

Hanorosrie
l'IOCTyl'[J'IeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

WHnuBuayanbHelil
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamorn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTsa

EnwHeIi 3eMenbHBIN
HaJIOT

BHyTpenHue Hanmoru

CyMMa ThICSY TEHTe

5
30752,0

8015,0
1779,0

1779,0

5857,0

220,0

10,0

5161,0

466,0

Ha ToBapsl, pabotel U 379,0

yciayru

IToctynnenus 3a
HCIIOIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

79,0

22737,0
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OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

1 2
01

124
07

124
12

124

IIporpamma

001

008

011

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpatsr

Tl'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra  o0ImIero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Ycnyru mno
obecrneyeHuIo
JESTETFHOCTH aKMMa
ropoja paioHHOTO
3HA4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcaelnieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

bnaroycrtpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaCCJICHHBIX [TYHKTOB

Tpancnopt #u
KOMMYHUKAIINU

Anmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO

22737,0

22737,0

Cymma

5
30752,0

25806,0

25806,0

25806,0

3900,0

3900,0

1900,0

2000,0

1046,0

1046,0



3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

ObecneueHue
(YHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMILHBIX

013 nopor B roponax 1046,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEKax,
CeJbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

IV. Canpgo mo
omepamusiM ¢
(hHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. JHebunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®uHancupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OropKeTa

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTpaBoBoii nHGopMaru Pecriybnuku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmn Pecryonvkn Kazaxcran



