



О бюджете Караозекского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 23 декабря 2025 года № 8С-37/9

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 4 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Буландынский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Караозекского сельского округа на 2026-2028 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 30752,0 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 7975,0 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 22777,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 30752,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть в бюджете Караозекского сельского округа на 2026 год субвенцию, передаваемую из районного бюджета в сумме 22777,0 тысяч тенге.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Буландынского районного маслихата

Н. Сексенов

Приложение 1
к решению Буландынского
районного маслихата
от 23 декабря 2025 года
№ 8С-37/9

Бюджет Караозекского сельского округа на 2026 год

Категория		Наименование	Сумма тысяч тенге
	Класс		
		Подкласс	
		I. Доходы	30752,0
1		Налоговые поступления	7975,0

	01		Подоходный налог	1700,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1700,0
	04		Налоги на собственность	5896,0
		1	Налоги на имущество	259,0
		3	Земельный налог	10,0
		4	Налог на транспортные средства	5161,0
		5	Единый земельный налог	466,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	379,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	379,0
4			Поступления трансфертов	22777,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	22777,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	22777,0

Функциональная группа				Сумма
Администратор бюджетных программ			Программа	
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	30752,0
01			Государственные услуги общего характера	25806,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25806,0
			Услуги по обеспечению	

		001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25806,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3900,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3900,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1900,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2000,0
12			Транспорт и коммуникации	1046,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1046,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1046,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Бюджет Караозекского сельского округа на 2027 год

Категория			Наименование	Сумма тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	30752,0
1			Налоговые поступления	8002,0
	01		Подоходный налог	1727,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1727,0
	04		Налоги на собственность	5896,0
		1	Налоги на имущество	259,0
		3	Земельный налог	10,0
		4	Налог на транспортные средства	5161,0
		5	Единый земельный налог	466,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	379,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	379,0
4			Поступления трансфертов	22750,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	22750,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	22750,0

Функциональная группа			Сумма
	Администратор бюджетных программ		

		Программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	30752,0
01			Государственные услуги общего характера	25806,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25806,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25806,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3900,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3900,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1900,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2000,0
12			Транспорт и коммуникации	1046,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1046,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1046,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с	

		финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3
к решению Буландынского
районного маслихата
от 23 декабря 2025 года
№ 8С-37/9

Бюджет Караозекского сельского округа на 2028 год

Категория			Наименование	Сумма тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	30752,0
1			Налоговые поступления	8015,0
	01		Подоходный налог	1779,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1779,0
	04		Налоги на собственность	5857,0
		1	Налоги на имущество	220,0
		3	Земельный налог	10,0
		4	Налог на транспортные средства	5161,0
		5	Единый земельный налог	466,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	379,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	379,0
4			Поступления трансфертов	22737,0

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	22737,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	22737,0

Функциональная группа				Сумма
Администратор бюджетных программ				
Программа			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	30752,0
01			Государственные услуги общего характера	25806,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25806,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25806,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3900,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3900,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1900,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2000,0
12			Транспорт и коммуникации	1046,0
	124		Аппарат акима города районного	1046,0

			значения, села, поселка, сельского округа	
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1046,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан